ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «27» февраля 2019 года № 1401/73-19-5
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 31.08.2005
№ 1028/118вн-05-2 «О введении
земельного налога»

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации,
статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городского Собрания города Южно-Сахалинска от 31.08.2005
№ 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога» изменение, дополнив пунктом 5.1
следующего содержания:

«5.1. Налоговая льгота в соответствии с пунктом 5 настоящего решения,
установленная налогоплательщикам, являющимся физическими лицами, предоставляется
в отношении земельных участков, используемых для целей, не связанных с
предпринимательской деятельностью.

При определении подлежащей уплате суммы налога льгота предоставляется в
отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика – физического лица,
вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.

Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в
порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового
кодекса Российской Федерации.».

2. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования в
газете «Южно-Сахалинск сегодня», но не ранее 1-го числа очередного налогового периода
по земельному налогу.

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
города Южно-Сахалинска Н.Д.Артёменко